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6. avgust 2023: JEZUSOVA SPREMENITEV NA GORI
V KAKŠNI LUČI VIDIŠ JEZUSA? 

Jezus je dobil svoje poslanstvo od Boga, ko 
je bil krščen in se je ob tem slišal glas iz nebes: 
»Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam ve-
selje.« Prestal je preizkušnji posta in skušnjav 
v puščavi. Tako je na nek način podoživel Izra-
elov eksodus. Oseba, ki bistveno zaznamuje 
ta del Izraelove zgodovine, je Mojzes. Jezus 
torej prevzema Mojzesovo vlogo voditelja ljudi 
skozi puščavo skušnjav in pomanjkanja.

Matej v svojem Evangeliju poroča tudi o čudežih, ki se godijo v povezavi z Je-
zusom. Kjer se pojavi Jezus, se pojavi tudi vera v to, da Bog lahko vrača zdravje, 
pomaga ljudem k zdravi pameti, celo premaguje smrt. Vse to spominja tudi na sta-
rodavnega preroka Elija, po katerem so se dogajali podobni čudeži. Kdor gleda 
Jezusa skozi oči Izraela, prepozna v njem polnost modrostnega in preroškega daru. 
O tem govori tudi današnji odlomek Jezusove spremenitve na gori. Pred očmi svo-
jih najbližjih učencev se je Jezus preobrazil. Kot to opiše Matej, je začel sijati.  Od 
nekod se mu pridružita tudi Mojzes in Elija. Iz oblaka se zasliši glas, ki ponovi to, 
kar je bilo slišati že ob Jezusovem krstu: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam 
veselje« in še doda: »Njega poslušajte!«

V čem je pomen tega dogodka? Bog na ta način pred Jezusovimi učenci razkrije 
izvir in globino njegovega poslanstva. Jezus izvira iz Boga. V njem, po njegovem 
nauku in delu, se je približalo nebeško kraljestvo. Prerok Daniel govori o tem, da 
se modri svetijo kot zvezda na nebu za vse večne čase (Dan 12, 3). Oči Jezusovih 
učencev torej vidijo Jezusa tako, kot nanj gleda Bog, ki ga ponovno potrdi za Sina. 
Učenci se na to odzovejo kakor najbolje vedo in znajo. Pred Jezusom padejo na 
obraz in njemu ter obiskovalcema želijo služiti. A Jezus se ob tem ne ustavi, dotakne 
se svojih prestrašenih učencev, ki ponovno vidijo samo njega, in sicer v običajni luči. 
Na kakšen odmev pa naleti Jezusovo poslanstvo v tvojem življenju? V kakšni luči ga 
vidiš ti? Kako »sveti« njegov nauk v tebi?
15. avgust 2023: MARIJINO VNEBOZETJE 
Nemogoče, da bi ostalo zaprto v grobu telo,  
ki je tempelj edinorojenega Sina

Kot mati Božjega Sina je bila Marija po posebni Božji dobroti 
in milosti obvarovana izvirnega greha. Prav zato pa je bila ob 
koncu svojega življenja tudi deležna vstajenja in telesnega vne-
bovzetja. To resnico so kristjani izpovedovali že od vsega začetka 
krščanstva. Mnogi cerkveni očetje so v svojih spisih izpovedovali 
to vero. Sv. German Carigrajski tako pravi: »Nemogoče je bilo, da 
bi ostalo zaprto v grobu mrtvih tisto deviško telo, v katerega se je 
zaprl Bog sam; telo, ki je tempelj božanstva edinorojenega Sina; posoda, ki je bila 
polna Boga; telo, ki je nosilo Boga. Bila si hiša iz mesa; hiša v kateri je počival On, o 
preslavna Devica! Pritegnil te je k sebi, oprostil te je sleherne trohljivosti.« 

Sv. Janez Damaščan trdi: »Primerno je bilo, da je telo nje, ki je pri porodu ohra-
nila nedotaknjeno in brezmadežno devištvo, ostalo nestrohnjeno tudi po smrti. Po-
trebno je bilo, da ona, ki je nosila v svojem telesu Stvarnika kot otroka, prebiva v 
Božjih šotorih. Nujno je, da ima mati vse tisto, kar ima Sin.« Večina cerkva, ki so bile 
postavljene Mariji na čast, že od vsega začetka razglaša prav to vero v Marijino vne-
bovzetje. Na podlagi premnogih pričevanj in pobud, ki so prihajale z vsega sveta, je 
papež Pij XII. leta 1950 slovesno razglasil versko resnico o Marijinem vnebovzetju. 
V apostolskem pismu »Predarežljivi Bog« je objavil: »Vzvišena Božja Mati, ki je bila 



brezmadežna v svojem spočetju, ki je v svojem Božjem materinstvu ostala povsem nedotaknjena devica, 
ona, velikodušna družica Božjega Odrešenika, ki je dosegel popolno zmago nad grehom in njegovimi 
posledicami; ona je končno kot veličastno krono svojih prednosti dosegla, da ji je bila prihranjena trohnoba 
groba in da je bila, kakor njen Sin po zmagi nad smrtjo, s telesom in dušo vzeta v veličastvo nebes, da bi 
tam kot Kraljica žarela na desnici svojega Boga, nesmrtnega Kralja vekov.«
SPOŠTOVANJE

Spoštovanje je ena od osnovnih vrednot, ki jo 
moški in ženske razumemo oz. doživljamo povsem 
različno. Ženska želi biti ljubljena, za moškega pa je 
najpomembnejša vrednota v ljubezenskem odnosu 
prav spoštovanje. Moškemu brezpogojno spoštova-
nje pomeni prav toliko kot ženski brezpogojna ljube-
zen. O brezpogojni ljubezni je veliko govora, ko pa 
dekleta razmišljamo, da bi moškega/fanta brezpo-
gojno spoštovale, se nam zdi to nesmiselno. Zakaj bi 
se trudile in ga spoštovale, če pa ne kaže ljubezni do 
nas? Pri njem pa gre ta preprosta ljubezenska enač-
ba ravno v obratni smeri: Zakaj bi jo brezpogojno 
ljubil, če me ne spoštuje? Rezultat takšnega razmi-
šljanja je začaran krog, v katerem je vsak poklican, 
da naredi prvi korak. Zaupaj, da tvoj trud ni zaman.

Dekle težko razume, kaj za fanta pomeni pomanj-
kanje spoštovanja, saj na odnos gleda skozi očala lju-
bezni, ljubljenosti. Polno ljubiti svojega fanta pomeni 
spoštovati ga na načine, ki mu veliko pomenijo. Naj-
prej je torej dobro ugotoviti, kaj mu veliko pomeni, da 
ga boš v tem lahko spoštovala. Premisli, kaj ceniš na 
njem, in mu to tudi večkrat povej. Ob tem ne pričakuj 
čustvenih izlivov in izpovedi, saj veš, to moški le redko 
počnejo ... Bodi zadovoljna s tišino. Tudi to je izraz 

spoštovanja, ki ga ženska lahko nakloni moškemu. 
Spoštuj čas za njegove aktivnosti, kolege, zanimanja 
... Ko mu razlagaš svoje stvari, pričakuj, da bo posku-
šal rešiti problem – to je v njem, saj je moški! Nežno 
mu povej le, da želiš da ti prisluhne in te razume.

Za fante je dekletov način razmišljanja tako ne-
obvladljiv kot vsebina njene torbice (= velika zme-
da, prepojena s čustvi). A moški in ženski svet nista 
ustvarjena tako različno, da bi se ne mogla dopolnje-
vati, saj sta le skupaj celota, ki je ustvarjena po Njego-
vi podobi. Zato je tako lepo, ko sta fant in dekle zares 
skupaj – prevzema ju občutek dopolnjevanja, miru, 
ustvarjalnosti, ki je sad različnosti. Kako lahko dekletu 
pokažeš, da je ljubljena? Tu je le nekaj namigov:
	z Ne posmehuj se njenim ritualom (čajankam, kavi-

cam, klepetu s prijateljicami ...).
	z Vzemi si čas samo zanjo.
	z Bodi moški! Zaščiti jo in se vselej postavi zanjo.
	z Povej ji, kako zelo lepa je! Vzemi si čas in izpo-

stavi kakšno podrobnost, ki ti je še posebej všeč 
na njej. … in presenečaj jo z malenkostmi. Bodi 
izviren!

	z Sprejemaj njeno čustvenost, tudi ko te jezi in je ne 
razumeš. Pokaži ji, da ni treba, da je popolna.

NOVO VEROUČNO LETO 2023/24
Z veroukom pričenjamo v ponedeljek, 18. septembra. V ponedeljek, 11. 9. in v petek, 15. 

9., bo od 16h–18h potekal vpis vseh otrok k verouku: od 1. do 9. razreda. Pri vpisu boste 
dobili učbenike ter liturgične zvezke in poravnali prispevek za katehezo. 

Urnik: 
1.r. in 2.r.: ponedeljek ob 17h. 
3.r.: ponedeljek ob 16h. 
4.r in 5.r.: ponedeljek ob 15h. 
6.r. in 7.r.: ponedeljek ob 15h. 
8.r. in 9.r.: ponedeljek ob 16h. 

Seznam učbenikov za verouk:
1.r. in 2.r.: Jezus je moj prijatelj – 10€

3.r.: Kristjani praznujemo skupaj – 10€
4. in 5.r.: Znamenja na poti k Bogu – 10€
6. in 7.r.: Kdo je ta? – 10€ + delov. zv.-8€
8. in 9.r.: Pridi Sveti Duh – 12,50€

Liturgični zvezek – 3,70€ Celoletni prispevek za ka-
tehezo – 30€ za otroka (tretji otrok in vsak nadaljnji, 
brezplačno). Vsak veroučenec naj si kupi tudi nava-
den zvezek.

IZ KATEKIZMA CERKVE … O ZAKONU
Kakšen je božji načrt za moža in ženo? Bog je 

ljubezen. Človeka je ustvaril iz ljubezni in ga poklical 
k ljubezni. Ker ju je ustvaril kot moža in ženo, ju je 
poklical h globokemu občestvu življenja in medse-
bojne ljubezni, tako da „nista več dva, ampak eno“ 

(Mt 19,6). Bog ju je blagoslovil in jima rekel: „Bodita 
rodovitna in se množita“ (1 Mz 1,28).

Čemu je Bog ustanovil zakon? Zakonsko zedi-
njenje moža in žene, ki ga je utemeljil Stvarnik in ga 
obdaril z njenimi lastnimi zakonitostmi, je po svoji na-



ravi usmerjeno na občestvo in bla-
gor zakoncev, kakor tudi na roditev 
in vzgojo otrok. Po prvotnem bož-
jem načrtu je zakonsko zedinjenje 
nerazvezljivo, kakor potrjuje Jezus 
Kristus: „Kar je Bog združil, tega 
naj človek ne ločuje“ (Mr 10, 9).

Kaj uči stara zaveza o zako-
nu? Bog zlasti s šolo starozavezne 
postave in prerokov pomaga svojemu ljudstvu, da 
postopoma zori v spoznanju enosti in nerazvezljivo-
sti zakona. Zakonska zaveza Boga z Izraelom je pri-

prava in predpodoba nove zaveze, 
katero je Jezus Kristus, Božji Sin, 
sklenil s svojo nevesto, Cerkvijo.

Katero novost je Kristus po-
daril zakonu? Jezus Kristus po-
novno vzpostavlja od Boga hoteni 
začetni red. Poleg tega daje milost, 
da bi živeli zakon v novem dosto-
janstvu zakramenta, namreč kot 

znamenje njegove zaročniške ljubezni do Cerkve: 
„Možje, ljubite svoje žene, kakor je Kristus ljubil Cer-
kev“ (Ef 5,25).

DOGODKI PRED NAMI
ORATORIJ IN 
PRIJAVNICE
Kot že veste, bo oratorij pote-
kal od 7. - 11. avgusta. Prijav-
nice lahko dobite pod korom 

ali na spletni strani župnije. Za več informacij pa 
se lahko obrnete na mail: stozice.oratorij@gmail.
com. Vsi otroci vabljeni. Med svoje vrste pa va-
bimo tudi nove animatorje. Zadnji rok za oddajo 
prijavnic je do konca julija. Prisrčno vabljeni.
PROGRAM:
	z 7.-11. avgust: 9h-16h.
	z 11. avgust: 
	z ob 16h priprave na mašo: zato prosimo, 

da otroci ostanejo na oratoriju do maše.
	z ob 17h zaključna sveta maša h kateri pri-

srčno vabljeni tudi starši.
Razveseli svojo dušo

DRUGA ŽENSKA
Žena hoče poklicati 

moža, pa ima prazno 
baterijo v mobilnem 
telefonu. Pa reče  sinu 
Janezku, naj ga pokliče 
s svojega telefona.

Čez nekaj minut sin pravi: „Trikrat sem klical in 
vedno se je oglasila neka ženska.“

Ko se mož vrne, ga žena pričaka na vratih in brez 
kakšne razlage mu eno primaže okoli ušes. Potem 
pa zakriči: „Ženska se ti  oglaša na tvojem telefonu!“

„Kakšna ženska neki? Kaj pa je rekla?“
„No, Janezek, povej!“
„Rekla je: Številka trenutno ni dosegljiva, prosi-

mo, pokličite kasneje.“

	z Prvi petek in sobota. Petek, 4. 8. je prvi v mese-
cu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota 
je 5. 8., namenjena češčenju Marijinega srca.

	z 12.-14. 8. je duhovni vikend za animatorje ORA-
TORIJA v Rafkovem mlinu-Šentjur pri Celju. Vodi 
ga g. Boštjan Dolinšek.

	z 15. 8. 2022: Na zapovedani praznik MARIJI-
NEGA VNEBOVZETJA bosta sv. maši ob 9h in 
10.30. Obnovili bomo posvetitev našega naroda 
Mariji. Lepo vabljeni.

	z Župnijski rožni venec. V avgustu bomo molili 
»za nove duhovniške in redovniške poklice« 
(splošni namen) ter »za modrost in prave 
odločitve v življenju« (posebni namen). Vsi 
molivci župnijskega rožnega venca ste lepo 
vabljeni na prvo soboto v avgustu – 5. 8. k sv. 
maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. Če 

želite, lahko sporočite v župnišče vaš molitveni 
namen za molitev rožnega venca.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvonedelj-
sko darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 6. 
8., nabirka tretje nedelje pa za obnovo – 20. 
8. Vsem darovalcem iskrena hvala in Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski nabi-
ralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski teko-
či račun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s 
pripisom »Darovi vernikov«. Hvala in Bog povrni!

Mašni nameni. V avgustu sprejemamo mašne na-
mene še za oktober in za november 2023. Hvala 
za vsak Vaš dar. Pridite in darujte za sv. maše.
	z Dobra dela. J.H.; P. Z.. Hvala in Bog povrni.
	z Za ureditev zvonjenja darovali: L.M.: K.J.; L.M.; 

D.T.; K.J., J.K.B.; N.B., V.M. Bog povrni in se še 
priporočamo!

mailto:stozice.oratorij@gmail.com
mailto:stozice.oratorij@gmail.com
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:
Ponedeljek, sreda, petek:  
po sv. maši ali po dogovoru.
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